
Abfahrtszeite
n

24. Mai 2025

Tagesausflug 

Mattsee / Österreich

Im Auftrag: VdK Ortsverband Hohenlinden
@ Manfred Lehnert

VdK Ausflug

Birkach, Bushaltestelle B12

Hohenlinden, Bushaltestelle Brückenweg

Hohenlinden, Rathaus

Hohenlinden, Bushaltestelle Lagerhausstr.

Fragen an:

Cilli Fischer
08124-8956

0151-59889242

8:50 Uhr

8:55 Uhr

9:00 Uhr

9:05 Uhr

o Anreise: Komfortable Fahrt im modernen Fernreisebus der Firma Sturz Reisen

o Mittagessen: Gemeinsames Mittagessen im traditionsreichen Stiftskeller in 

Mattsee

Nachmittagsprogramm – Wählen Sie eine von drei spannenden Aktivitäten:

o Option I: Besuch des Ferdinand-Porsche-Museums fahr(T)raum. An dem Tag 

auch die 5. Käfer- und Bulli Summer-Tour  im Museum

Eintrittspreise für Erwachsene / Senioren 15,-€ / 13,-€

o Option II: Zweistündige Schifffahrt auf dem malerischen Mattsee

Fahrpreis für Erwachsene 22,-€

o Option III: zur freien Verfügung

o Gegen 17:00 Uhr treten wir die Rückreise nach Hohenlinden an und werden 

dort voraussichtlich gegen 19:30 Uhr ankommen.

Programm

Fahrpreis pro Person

zzgl. Mittagessen, Eintrittskosten oder Schifffahrt 27,- € 

Veranstalter: 
VdK Reisedienst GmbH, Feuchtwangen
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